

Na stavby kanalizací přijdou stamiliony od Evropské unie

Kopřivnice (dam) - Monstrózní projekt vybudování kanalizace v místní části Lubina dostal zelenou. Kopřivnice jako jeden ze členů Svazku obcí Novojičínska získala evropskou dotaci, která má pokrýt větší část finančně náročné investice.

„Stále ještě nemáme oficiální dokument, který by získání dotace potvrdil, ale podle vyjádření některých členů monitorovacího výboru je už dotace skutečně schválena,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. Rozhodnutí o udělení dotace mělo padnout v pondělí 2. listopadu a oficiální potvrzení na radnici očekávají každý den.

Operační program Životní prostředí podpoří projekt nazvaný Odkanalizování vybraných obcí a měst regionu Novojičínska. Konkrétně by se kanalizace měly dočkat Mořkov, Žitovice u Nového Jičína, novojičínské místní části Žilina a Loučka a pak právě Lubina, která je součástí aglomerace Kopřivnice.

„Celkové náklady na projekt jsou 586 milionů

korun, z toho jen Kopřivnice by měla proinvestovat asi 172 milionů korun,“ ilustruje velikost a náročnost akce Jalůvka. Z celkové sumy je zhruba 88 milionů nezpůsobilých nákladů, o které se budou muset obce postarat vlastními silami. Z cizích zdrojů budou moci na vybudování kanalizací získat až 76 % uznatelných nákladů. „Mělo by se jednat o částku asi 423 milionů korun. Další zhruba 7,5 milionů by měla činit státní dotace a pak je zde ještě příslib půjčky ze státního fondu životního prostředí,“ uvedl Jalůvka. Jaká konkrétní částka z přidělené dotace skončí v Kopřivnici a jaká bude vlastní spoluúčast města na vybudování kanalizace, se podle starosty zatím nedá s určitostí říci. Více by se mohlo vědět už v průběhu tohoto týdne. Včera se měla například sejit valná hromada Svazku obcí Novojičínska a zabývat se mimo jiné tím, zda bude dotace rozdělena mezi členy stejným dílem nebo podle množství vložených investičních nákladů.

(Pokračování na straně 2)

Zástupci úspěšných firem kraje se sešli v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) - Zástupci úspěšných firem Moravskoslezského kraje stejně jako zástupci samospráv, škol a dalších institucí si přesně před týdnem dali dostaveníčko v kopřivnickém Technickém muzeu. Jejich společným cílem se stala konference Czech Top 100 Region. Akce pořádaná stejnojmenným sdružením má prý za cíl nejen vytvářet vhodnou platformu pro setkávání lidí z oblasti obchodu, veřejného života a vzdělávání, ale také poukazovat na úspěšné podnikatelské projekty. „Před patnácti lety jsme vznikli jako platforma, jejímž prostřednictvím mohly firmy působící v tuzemsku prezentovat informace o sobě. Asi naši nejznámější aktivitou je sestavování žebříčku sta nejvýznamnějších firem ČR. Do tohoto žebříčku ale často nemají šanci proniknout regionální firmy, což přitom neznamená, že se nemají čím pochlubit. Proto časem vznikla i tato regionální setkání,“ prozradil tajemník sdružení Czech Top 100 Tomáš David.

(Pokračování na str. 2)

Město obhajovalo prestižní kategorii na domácí půdě

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice minulý týden již potvrdila obhajovalu udělení kategorie B, což je dosud nejvyšší udělená kategorie za postup strategického rozvoje města a aktivní zapojování veřejnosti. Místní Agenda 21 je metoda zvyšování kvality ve veřejné správě, která definuje kritéria, na jejichž základě jsou města zařazována do pěti kategorií, přičemž A dosud nebyla udělena a o B se uchází osm měst.

(Pokračování na str. 2)



Zástupci komerční sféry stejně jako radnic a škol v kraji se před týdnem sešli v Kopřivnici na semináři Czech Top 100 Region v Technickém muzeu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Prodeji dalších bytů bude předcházet změna pravidel

Kopřivnice (dam) - Prodej tří bytových domů, jejichž privatizaci navrhla část zastupitelů v polovině letošního září jako kompenzaci údajného výpadku rozpočtu po slevě z nájmu, kterou radnice poskytla obyvatelům svých bytů, se uskuteční nejdříve až po změně stávajících pravidel pro prodej bytového fondu.

Radní se prodejem domu číslo 1074 na ulici Štefánikově a domu 1046 - 1050 a1307 na ulici Obránců míru zabývali minulý týden. Na stole měli už i návrh postupu prodeje a konstrukce prodejní ceny, nakonec se ale rozhodli jinak.

„Materiál byl stažen a odbor majetku města byl pověřen vypracováním inova-

čních zásad pro prodej bytových domů,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír. Tento krok je podle jeho slov nevyhnutelný a prodej zmíněných domů dle stávajících pravidel pro prodej bytového fondu není možný. „Stávající pravidla není možné použít z několika důvodů. Do těchto domů město v poslední době výrazně investovalo, dalším důvodem je to, že závazná pravidla pro prodej bytových domů obsahují i seznam konkrétních objektů určených k prodeji a tyto tři mezi nimi nejsou,“ vysvětlil Krajčír.

Inovované zásady pro privatizaci bytového fondu by měly být výsledkem konsenzu napříč politickými stranami. „Bude utvořena pracovní skupina, ve které budou zá-

stupci všech stran v zastupitelstvu, a ta by měla stanovit mantinely pravidel prodeje,“ tvrdí Krajčír.

Je pravděpodobné, že najít společnou řeč v otázce další privatizace městských bytů bude pro komunální politiky náročné. Snižování počtu bytů má své příznivce stejně jako zaryté odpůrce. Zatímco první argumentují tím, že nájemníkům by měla být dána možnost postarat se o domy, ve kterých bydlí, lépe, než to dokáže město, druhý tábor zase argumentuje tím, že potřebuje mít dostatečný počet bytů, aby mohl řešit bydlení těch lidí, kteří jsou z nejrůznějších důvodů v takové situaci, že na komerční bydlení nedosáhnou.

(Pokračování na straně 2)

Školka pro seniory zatím nebude

Kopřivnice (hod) - Rada města se na svém posledním zasedání zabývala činností ambulantní odlehčovací služby provozované Střediskem sociálních služeb města Kopřivnice, tzv. školkou pro seniory, jejíž provoz byl zahájen letos v lednu.

Při zřizování této placené služby se vycházelo ze zájmu, jenž byl zjišťován jak při komunitním plánování sociálních služeb, tak při jednáních s občany. I když o tuto službu projevoval zájem šest klientů, skutečnost byla jiná. „Bohužel za celé období ji využíval pouze jeden klient. Rada při projednávání vzala v potaz i ekonomické důvody a rozhodla o dočasném pozastavení poskytování této služby,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou pro sociální oblast.

Radnice i poskytovatelé odlehčovací služby budou i nadále mapovat zájem. „Pokud bude projevem dostatečného zájmu, dojde k jejímu obnově,“ dodala místostarostka s tím, že prostory, které byly vyčleněny z bytového fondu střediska sociálních služeb pro poskytování školky pro seniory, budou moci využívat jako společenskou místnost lidé bydlící v tomto domě.

Motýlek byl pro hosty inspirací

Kopřivnice (dam) - Nabýt sál i plně jeviště. Tak to v sobotu vypadalo v kopřivnickém kulturním domě. Předhlídka tance, zpěvu a dramatického umění mentálně a fyzicky postižených Motýlek potvrdila svou léta trvající oblibu. Letos přijelo vystupovat na 300 dětí ze všech koutů republiky, ale i ze Slovenska a Polska. Vůbec poprvé byly přímo mezi vystupujícími i děti z francouzského partnerského města Trappes. „Předhlídkou byli nadšeni do té míry, že by něco podobného rádi uspořádali doma a oplatili nám pozvánky,“ prozradila ředitelka pořádajícího Dětského centra Kopřivnice Dagmar Jančálková.



Úvodní vystoupení 13. ročníku přehlídky Motýlek svým ztvárněním odkazovalo na název festivalu tvorby handicapovaných dětí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kterak Berušce vzala zima šaty

Kopřivnice - Světýlka svíček lemují cestu. Pro většinu asociace dušičkového času, pro děti z Mateřské školy Ignáce Šustaly akce, na kterou se moc těší. Broučkování. Tma, světýlka, oheň pod kotlem, tajemné bytosti. To všechno k němu neodmyslitelně patří už šestým rokem. „Byli jsme první školkou v Kopřivnici, která s broučkováním přišla,“ je na podzimní akci pyšná vedoucí učitelka školky Soňa Míková.

Pohádka o Berušce, již brzká zima vzala šaty, a ona se bojí, že se nevdá, dětem objasní účel jejich putování po světlech svíček. „Mami, podívej, to je krásné,“ píší mnohé nadšením a dychtivostí. I ony samy jsou samozřejmě pro dnešní podvečer broučky s tykadýlky a lampiony či jinými světýlky, a mohou se tedy vydat Berušce na pomoc. Po skupinkách vyražejí s obrázky Berušky směrem ke

starému hřbitovu a postupně, plněním úkolů, nevěstu obouvají, oblékají a vybavují kyticí, korálky, prstýnkem i korunkou. I přes tmou zvládají vše, včetně jednoho z nejtěžších zadání, kterým je překonání pavučiny strašlivého pavouka, jenž u kaple na starém hřbitově strážil Beruščinu šaty.

V cíli voní pemík a svařené víno, zasloužená odměna pro rodiče. Děti se, tedy pokud mají Beruščinu garderobu pohromadě, mohou pustit nejen do pemíku, ale hlavně do teplého čaje a ovoce. Vše okolo občerstvení a výzdober je v režii školky, o postavy na dobrodružné cestě se ale postaraly divadelní soubory DDM Kopřivnice Padios Amigos a Smršť. Letos poprvé postavy příběhu neztvárnily na zahradě školky, ale v jejím blízkém okolí, určitě to ale nebyla poslední spolupráce.

Jana Feilhauserová

Na stavby kanalizací ... Město obhajovalo prestižní kategorii na domácí ...

(Dokončení ze strany 1)

„Druhá varianta je podle mého názoru správnější a má logiku, aby poměry zůstaly zachovány,“ tvrdí kopřivnický starosta.

Po oficiálním potvrzení udělení dotace se má rozjet celá mašinérie vedoucí až k samotné realizaci kanalizací. „Projekt je třeba zajistit personálně a organizačně. Musíme vybrat tým lidí, kteří to budou připravovat. Je nutné dohodnout také úvěrové podmínky, připravovat prováděcí projekty a podobně. Předpoklad je, že rok 2010 bude věnován všem potřebným přípravám až po výběr dodavatele nebo dodavatelů stavby a realizace proběhne až v dalších letech,“ prozradil Jalůvka. Cílem kopřivnické radnice bude podle starostových slov do realizace kanalizačních řadů v Lubině maximálně finančně zapojit také jejich budoucího provozovatele. Právě to je podle Jalůvky jedna z cest, jak co nejvíce zmírnit dopady velké akce do rozpočtu Kopřivnice v dalších letech.

Zástupci ...

(Dokončení ze strany 1)

V Kopřivnici si ocenění převzali zástupci Biocelu Paskov a dvou třineckých ocelářských podniků Sochorovy válcovny a Třinecké železárny.

Náplní dopolední konference bylo ale víc než jen ocenění tří vybraných firem. Na programu byly přednášky o aktuálních otázkách rozvoje regionu, velmi často se zmiňovala například otázka dalšího využívání brownfields, nezaměstnanosti, potřeby kvalitního vzdělávání a podobně. Situování akce do prostoru ve zdejším muzeu si organizátoři velmi pochvalovali.

„Vždy se snažíme využívat prostorů přímo v podnicích než špičkové vybavených konferenčních sálů. Je to inspirativnější prostředí a naši hosté v něm daleko delší dobu udrží pozornost. A zde v muzeu Tatry je to totéž,“ vysvětlil Tomáš David.

(Dokončení ze strany 1)

Vzhledem k dosavadním úspěchům Kopřivnice byla obhajoba tentokrát veřejná a přijeli na ni nejen členové odborné komise pracovní skupiny pro místní Agendu 21 při Radě vlády pro udržitelný rozvoj, ale i šestnáct zástupců osmi Zdravých měst z celé republiky. Členové komise Zdravého města, představitelé města i odborní pracovníci radnice prezentovali na příkladech, jak probíhala v uplynulém období veřejná jednání k různým projektům, například k dopravní studii, skateboardovému areálu či zeleni na Koreji, ale také spolupráci s neziskovými organizacemi. „Veřejná projednávání se uskutečňují co nejbližší místu, o němž se má jednat. Je to proto, aby se ho mohlo zúčastnit co

nejvíce občanů, jichž se projednávání záměr dotýká,“ uvedla během prezentace koordinátorka Zdravého města a MA 21 Ivana Rašková.

Slovy chválily nešetřila na adresu Kopřivnice členka hodnotící komise Marie Petrová, tajemnice pracovní skupiny pro MA21 při Radě vlády pro udržitelný rozvoj, která řekla: „Kopřivnice vysoko vyčnívá nad ostatními městy. Přejí vám, aby se vám dařilo i nadále.“ Podobný názor zastával i ředitel Národní sítě Zdravých měst Petr Švec: „Kopřivnice je na nejvyšší dosažené příčce v České republice v kategorii B. Svým vystoupením nejenže ukázala, že získané post obhájí, ale i to, kolik bylo za poslední rok provedeno práce. Mne nejvíce zaujala dopravní studie, která byla velice modelační a která vzala

v úvahu vlivy na životní prostředí.“

„Určitě se nemůžeme považovat za nejlepší, každé město je dobré v něčem jiném. My jsme také vždycky rádi, když se můžeme někde inspirovat a poučit. Proto jsme přistoupili na nabídku Národní sítě Zdravých měst, aby obhajoba byla veřejná, a my jsme tak mohli předat zástupcům z jiných měst naše zkušenosti a poznatky,“ okomentovala obhajobu místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Právě dnes místostarostka Dagmar Rysová s koordinátorkou Zdravého města a MA 21 Ivanou Raškovou obhajují výsledky práce před celou komisí v Praze a podle pochvalných slov se dá tušit, že Kopřivnice bude i po třetí úspěšná.



Také starosta města Josef Jalůvka v rámci obhajoby kategorie B Zdravých měst diskutoval se členy hodnotící komise i s přítomnými hosty a uváděl příklady zapojení veřejnosti. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Práce na budování centra pro bezdomovce už běží

Kopřivnice (dam) - Příprava nízkoprahového denního centra pro bezdomovce je v plném proudu. Sociální služba, která má pomáhat lidem bez střechy nad hlavou, začne v Kopřivnici fungovat od Nového roku. Pro účely denního centra, které ponese jméno Racek, radnice už před časem vybrala prostory v suterénu budovy v současnosti pusté ZŠ náměstí. Denní centrum bude fungovat v prostorách někdejší cvičné kuchyně, která má samostatný vchod, a chod zařízení tak nijak nemezí ani případné další využití budovy školy.

Přestože prostor nepotřebuje zásadní rekonstrukci, než začne sloužit novému účelu, bude nutné provést opravy omítek, podlah a keramických obkladů, odstranění plísní a vymalování. Upraveny mají být také rozvody elektřiny, vody a kanalizace. Nově vybudovat bude potřeba sprcha, dvě WC a také kancelář a kontaktní místnost rozdělením dosavadní jídelny. Stavební práce budou stát přes 320 tisíc korun a na základě nejníže cenové nabídky je provádí kopřivnická firma MAER. Úpravy prostor by měly být hotovy do konce měsíce, pak už si prostor budou moci zařizovat budoucí uživatelé. Město počítá, že se stěhováním a některými přípravnými pracemi pomůžou také lidé vykonávající veřejnou službu.

„Občanskému sdružení 'Máš čas', které bude provozovatelem denního centra, jsme zároveň minulý týden poskytli dotaci na vybavení. Za 45 tisíc korun má být pořízena pračka, vybavení koupelny, varná konvice nebo notebook do kanceláře,“ tlumočil rozhodnutí městských radních místostarosta Zdeněk Krajčír. Z dotace budou nakoupeny také základní zdravotnický materiál, ochranné pomůcky a čističí prostředky.

V Lubině i Mniší převádějí děti přes cestu proškolení dobrovolníci

Kopřivnice (hod) - Bezpečnost dětí přecházejících frekventovanou komunikací v Lubině a v Mniší se zvýšila. Rodiče na každé veřejné schůzi v místních částech žádali radnici, aby strážníci drželi služby na přechodech nebo nebezpečných místech také zde, a ne jen v Kopřivnici. „To není v našich možnostech. V Kopřivnici, kde je počet školáků podstatně vyšší, jsou strážníci na přechodech u kruhové křižovatky a u hřiště házené, a pokud je plný stav, tak i na ulici 17. listopadu. Do Lubiny jsme jezdili občas,“ podotkl velitel kopřivnické městské policie Jan Müller.

V místních částech si po dohodě s radnicí našly ředitelky základních škol lidi, kteří jsou ochotni každé ráno stát a dohlížet na děti přecházející frekventované komunikace. V Lubině se přihlásila jedna maminka a v Mniší seniorka. „Obě ženy byly městskou policií proškoleny a dostaly reflexní vesty, čepice, světla a stavěcí terče. V Lubině je tak zajištěn dohled na přechodu před školou na silnici I/58 a v Mniší na silnici v těsné blízkosti školy,“ upřesnila vedoucí oddělení školství a sportu Radomíra Michálková. Navíc v Mniší byla minulý měsíc instalována dopravní značka, která snižila maximální povolenou rychlost projíždějících vozidel na 30 km/hod. „I když o její instalaci žádali sami občané, řidiči ji nedodržují. Dohlíželi jsme se proto s dopravním inspektorem, aby zde častěji prováděli kontrolní měření rychlosti. Ti na naši žádost přistoupili, a řidiči tak musí počítat s častějším výskytem dopravních policistů,“ upozornil šéf městských strážníků s tím, že radnice doufá, že to přispěje k větší bezpečnosti.

Policisté se školili o domácím násilí

Kopřivnice (hod) - V rámci pravidelného školení policistů kopřivnického obvodního oddělení se uskutečnila i přednáška na téma domácího násilí a násilí na dětech. O něm přijela do Kopřivnice přednášet pracovnice Intervenčního centra Bílého kruhu bezpečí z Ostravy Lucie Paprsteinová. Pracovnice tohoto intervenčního centra spolupracují s policisty mimo jiné i z Novojičínska. Během přednášky upozornila Lucie Paprsteinová na chyby, kterých se policisté dopouštějí a které se pak velmi těžce napravují. Za dva a půl roku, kdy lze vykázt z bytu osobu, která se dopouští fyzického nebo psychického násilí, bylo takto vykázano jen na Novojičínsku celkem 24 osob. „Postižení domácími násilí jsou nejen ženy, ale i muži, ale řešili jsme také případy, kdy týral synovce strýce či syn matku. Páchání násilí na seniorech je dost časté, ale o to hůř se situace napravuje,“ uvedla Paprsteinová během přednášky.



V Lubině převádí přes frekventovanou silnici děti do školy jedna z mamek. Ta prošla školením městské policie. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnice byla místem Podzimní školy

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice po tři dny hostila Podzimní školu Národní sítě Zdravých měst ČR, během níž si koordinátoři, politici, ale i další zájemci o Projekt Zdravého města a místní Agendu 21 předávali poznatky a zkušenosti.

Ve středu se uskutečnil otevřený seminář, na němž se účastníci seznámovali s příklady dobré praxe z celé republiky, další dva dny pak byly určeny koordinátorům. Zúčastnění se učili, jak mají dělat projekty za pomoci logického rámce a pokročili diskutovali o zkušenostech a dalším vývoji metodiky, o návoděch a doporučeních pro nováčky.

„Nám se podařilo v Kopřivnici dát dohromady velice důležitý metodický návod pro postup začínajících měst. Kolegové se na počítačích učili ovládat profesionální systém z internetu, který je připraven pro Zdravé město a na kterém se lidé mohou dovědět, jaké mají problémy

v jiných městech a jak je řeší,“ přiblížil seminář ředitel Národní sítě Zdravých měst Petr Švec. Ten také nešetřil chválou nad organizačním zabezpečením Podzimní školy. „My jsme tady byli zavalemi skvělými informacemi, Kopřivnice je inspirací pro celou republiku.“

Školení probíhala na různých místech, a jeho účastníci si tak mohli prohlédnout nejen Muzeum Fojetství, kulturní dům, ale i Štramberk. „Kopřivnice jako hostitelské město mohla představit nejenom činnost, ale město jako takové. Využili jsme toho a snažili jsme se jeho účastníky nalákat i k dalším návštěvám,“ okomentovala seminář místostarostka Dagmar Rysová s tím, že šlo o platformu, během níž si koordinátoři předávali zkušenosti. „Nevymýšlíme vymyšlené, ale eventuelně se vzájemně učíme, co funguje a co by mohlo fungovat v našem městě. Ale ne vše je přenosné,“ dodala místostarostka.

Rada jmenovala ředitelku městské knihovny

Kopřivnice (hod) - Rada města jmenovala minulý týden na post ředitelky nově zřízené příspěvkové organizace Městská knihovna Kopřivnice Evu Mikuškovou, která od roku 2005 zastávala funkci vedoucí knihovny a navíc od 16. července tohoto roku byla pověřena zástupem ředitele příspěvkové organizace Kulturního domu Kopřivnice.

„Městská knihovna Kopřivnice je nový název pro bývalou příspěvkovou organizaci KDK, pod kterou už patřil pouze knihovna. Od 1. července provozuje na základě výběrového řízení informační centrum Valašské království, s. r. o.,“ uvedla důvod změny názvu vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu Lenka Heráková.

Prodeji dalších bytů ...

(Dokončení ze strany 1)

Pracovní skupina by podle jeho slov měla mít do února příštího roku vyjasněny základní parametry úprav, které budou muset být provedeny v privatizačních pravidlech a minimálně se to děje se ve věci zvažovaných prodeji dalších tří domů neuskuteční žádné nové kroky.

Vážná nehoda se stala před školou

Kopřivnice (dam) - Hrůzně vypadající dopravní nehoda se minulý pátek ráno udála nedaleko zdejšího středního odborného učiliště. „Řidič Škody Pick-up vycouval z místa svého bydliště na ulici Husov, přičemž nedal přednost osobnímu vozidlu Peugeot 206, které přijíždělo od koupaliště do centra,“ popsal příčinu havárie policijní mluvčí Zbyněk Tomšík. Osmnáctiletý řidič peugeotu se svým stejně starým spolujezdcem, aby zabránil srážce s pick-upem, strhl řízení vlevo, následkem čehož dostal smyk. Zadní část auta pak narazila do sloupce veřejného osvětlení, od kterého se automobil odrazil a skončil na střeše na druhé straně ulice. Jen zázrakem neovladatelný vůz nikoho nezranil. Událost se totiž udála po půl osmé ráno, kdy je ulice plná studentů. Oba pasažéři, kteří jsou žáky zdejšího učiliště, byli odevzeni sanitkou k ošetření do novojičínské nemocnice. Dopravní nehoda je v šetření a předběžná škoda na vozidle byla odhadnuta na 150 tisíc korun.

Řidič linkového autobusu nadýchal

Kopřivnice (hod) - Policisté se v pondělí 9. listopadu zaměřili na řidiče autobusů a mezí pátou a sedmou ráno provedli kontrolu na pozvání alkoholických nápojů a jiných návykových látek. Dopravní policisté společně s policisty z obvodních oddělení z celého Novojičínska zkontrolovali na deseti stanovištích celkem 248 řidičů autobusů, z toho v Kopřivnici 41 řidičů. Policisté zabránili v jízdě 52letému řidiči, který měl vyjždět s linkovým autobusem z Frenštátu do Kopřivnice, protože byl u něj zjištěn alkohol v dechu ve výši 0,58 promile alkoholu. Policisté mu na místě zadrželi řidičský průkaz. Muži ve správním řízení hrozí pokuta od deseti do dvaceti tisíc korun a zákaz činnosti od půl do jednoho roku.

příspěvky zastupitelů

Šetřit se musí, ale především, aby to bylo na správném místě

V současně probíhající hospodářské recesi šetří stát i domácnosti, soukromá sféra i samospráva obcí.

To je fakt a samozřejmě se rádo poslouchá, že i kopřivnická radnice propouští, vždyť těch úředníků se zdá být vždy nějak hodně.

No jo, ale co když se teď právě starostovi naskytá ta jedinečná příležitost elegantně se zbavit těch pracovníků, kteří se nějakým způsobem znelíbí, protože nechali čepici na hlavě.

Co to bylo projektů, studií, záměrů, analýz a všelijakých auditů a podkladů, které si za poslední tři roky toto vedení města nechalo vypracovat a šly tzv. do šuplíku, jelikož v období relativní konjunktury na megalomanské představy bylo takzvaně peněz dost.

Ano, utratilo se za projekt vodní říše snů v oblasti městského koupaliště, projekt centra města s budoucností za 30 let, lavíruje se s představou nové centrální výtopny pro město, když stávající a dostatečná centrální dodávka tepla nabízí výhodné podmínky. A další a další. Určitě tedy mnohdy nejde a nešlo o vhodné vynaložené finance města, které pak jinde dozajista schází.

Bohužel, jde přitom o relevantní kompetenci starosty a vedení města, potažmo radu města, co upřednostní a následně protlačí přes zastupitelstvo. A ti zastupitelé, kteří onu finanční politiku vedení podporují, by si měli být vědomi, že nesou svůj díl odpovědnosti.

Úředníci radnice pak vidí, že ne vše, co se prosazuje shora, je zcela efektivní, ale pro loajalitu ke zřizovateli raději mlčí, neboť konstruktivní připomínky se mijejí s trendem centrálního myšlení.

Bude dobré nyní sledovat, koho konkrétně se personální úspory na radnici týkají, a kteří noví „bojovníci“ přijdou, neboť jako zastupitel města a kopřivnický patriot si přeji, aby radnice byla především výkonná a efektivní, s vnitřní disciplínou, ale také s nezbytnou vnitřní pracovní komunikativností, zodpovědností a subsidiaritou v hierarchii organizace Městského úřadu v Kopřivnici.

Coby zastupitel v opozici mám oči nadále otevřené.

Ing. Jaroslav Šula
zastupitel za KDU-ČSL



Ve dnech 12. - 13. listopadu bude z důvodu školení na odboru dopravy a silničního hospodářství MÚ Kopřivnice uzavřeno oddělení přestupků a registru řidičů

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události

Diamantovou svatbu oslavili v Petřvaldě manželé Tylečkovi

Petřvald (ili) - Diamantovou svatbu oslavili v sobotu 7. listopadu v Petřvaldě Bedřiška a Vlastimil Tylečkovi. Šedesátileté společné soužití opětovně stvrdili před starostou obce Zdeňkem Pexou.

První svatební obřad měli v roce 1949 v kostele v Mošnově po čtyřleté známosti. Společně vychovali dceru Ludmilu, které pomáhali se stavbou rodinného domu a později s vnoučaty Liborem a Radkou. Dnes už se manželé Tylečkovi těší i ze čtyř pravnoučat, z nichž nejstarší je patnáct let a nejmladšímu Dominikovi o pět let méně.

V době seznámení pracovala sedmnáctiletá Bedřiška jako prodavačka v mošnovském obchodě. Tehdy ji jedna

dvacetiletý Vlastimil zahlédl při cestě autobusem a natolik se mu zalíbila, že, jak sama prozradila, nedal pokoj, dokud ji nezískal.

Po záplavě gratulantů a květin se po oslavě diamantové svatby Tylečkovi nechtěli podělit o recept na šedesátileté spokojené manželství. „Ne že bychom nechtěli, ale zkrátka recept opravdu neznáme. Bylo hodně práce a nebylo čas na hloupost, jak to mají dneska mladí. Samozřejmě, že jsme měli ve vztahu občas nějakou krizi, ale nikdy nás nenapadlo řešit ji rozvodem. Měli jsme se rádi, a tak jsme překonali všechny neshody,“ shrmla za oba manžele paní Bedřiška. Pak ještě dodala, že manžel pracovně často cestoval, když po světě rozvážel tatrovácké

automobily, a možná proto mu byla vzácná. Oba je navíc spojovaly společné zájmy, a pokud byli mladí, tak do padesáti let nevynechali žádnou muziku.

Těžko by se hledala souvislost mezi délkou společného života a místem bydliště, ale kromě Tylečků v Petřvaldě před nedávnem oslavili diamantovou svatbu ještě Marie a Zdeněk Šrámkovi, 31. října slavili zlatou svatbu Dana a Karel Kotkovi a rok předtím 25. října padesát let společného života završili Václav a Zdeňka Jahnovi. „Osobně mám z takových společenských setkání nesmírnou radost. Tito oslavení jsou pro nás všechny opravdu velkým vzorem,“ vyznal se ze svých pocitů petřvaldský starosta Zdeněk Pexa.

Technické služby začaly s výzdobou

Příbor (ili) - Pracovníci Technických služeb města Příbor dokončili před prodejnou „Zetky“ těsně před příchodem mrazíků sadovou úpravu. „Uvítali jsme minusové teploty, protože úpravy jsme stihli a na druhou stranu ale spoň opadne listí najednou, a jeho úklid se tak nebude zbytečně protahovat,“ pochvaloval si chladné počasí ředitel technických služeb Josef Kiszka. Úklidem listí tak bude završena údržba zelených ploch. „Letos se nám podařilo posekat trávu v Příboře celkem čtyřikrát. Jsou však místa, jako například okolí škol nebo rodného domu Sigmunda Freuda, kde jsme seklí desetkrát,“ doplnil ředitel Kiszka.

Současně s úklidem města začali pracovníci s montáží vánoční výzdoby, která bude v Příboře rozsvícena 6. prosince.



Oslav diamantové svatby se na Obecním úřadě v Petřvaldě kromě manželů Tylečkových zúčastnila i dvacítká nejbližších příbuzných.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

placená inzerce

Modlitba Marty Kubišové připomene sametovou revoluci Hutka bude besedovat, ale i zpívat

Kopřivnice (dam) - Jedním z hlavních bodů oslav 20. výročí sametové revoluce v Kopřivnici bude koncert Marty Kubišové naplánovaný už na zítřek sedmou hodinu večerní. Trojnásobná "zlatá slavičce" je totiž nejen legendou české populární hudby, ale také jedním ze symbolů odporu proti komunismu.

Cesta Marty Kubišové na koncertní pódia byla poměrně klikatá. Původně se chtěla stát lékařkou, ale když nebyla přijata na vysokou školu, začala pracovat v poděbradských sklárnách. V té době začala její pěvecká dráha s regionální taneční kapelou. V roce 1962 získala první angažmá v pardubickém divadle, o rok později pak přišla do plzeňské Alfy a v roce 1964 už zpívala na slavné scéně pražského divadla Rokoko s dalšími tehdejšími hvězdami. V roce 1965 pak Kubišová začíná spolu-

pracovat s Václavem Neckářem a Helenou Vondráčkovou a přichází také první velký hit Louda se půlměsíc. Za rok 1966 Kubišová získává svého prvního Zlatého slavíka. Po srpnu 1968 se píseň Marty Kubišové Modlitba pro Martu stala celonárodním protestongem. Marta Kubišová společně s Neckářem a Vondráčkovou zakládají Golden Kids a zpěvačka sbírá jednoho Slavíka za druhým. Přestože její kariéra byla na vrcholu, veřejně vystupovat mohla jen do začátku roku 1970, pak se nedobrovolně na bezmála dvacet let odmlčela. Pro zaplnění náměstí Marta Kubišová svou "Modlitbu" znovu zazpívala až 21. listopadu z balkonu Melantrichu na Václavském náměstí.

Druhá kariéra zpěvačky začala Kubišové v podstatě bezprostředně po listopadu 1989. Intenzivně koncertuje a kromě recíde nej- slavnější desky Sony a balady ji vychází

sedm nových alb a další desky poskládané ze slavných singlů. Nakrátko byl obnoven i projekt Golden Kids. Svou domovskou scénu našla Marta Kubišová v pražském divadle Ungelt, kde pravidelně uvádí své recitály a hrála zde také slavný Webberův sólový muzikál Líp se loučí v neděli, za který si vysloužila cenu Thálie. Tvář Marty Kubišové je také spojena nejméně se dvěma televizními pořady, jednak s charitativními Adventními koncerty a také s pořadem Chcete mě zaměřeným na ochranu zvířat a pomoc opuštěným domácím mazlíčkům.

V Kopřivnici vystoupí majitelka nezaměnitelného sametového hlasu za klavírního doprovodu Petra Maláška. Ještě před koncertem, jehož začátek je plánován na devatenáctou hodinu, předvede své umění posluchačům také divčí Septet z místní základní umělecké školy MIS music.

Kopřivnice (dam) - Neobyklé nabitý koncertní program má v období dvacátého výročí sametové revoluce písničkář Jaroslav Hutka. V této době koncertuje téměř denně. Folkový písničkář byl jednou z ikon listopadového převratu před dvaceti lety a symbolem návratu emigrantů. V Kopřivnici Hutku ovšem nečeká tradiční koncert, ale beseda o dvě desítky let starých událostech proložená jeho písničkami. Kulturní dům ji má na programu v neděli 15. listopadu od 18 hodin.

Hutka začal veřejně vystupovat na konci šedesátých let. Kromě vlastních písniček vždy hrál a zpíval také moravský folklor. Jeho asi nejznámější písní je Náměšť, která se stala neoficiální hymnou normalizační silou zrušeného

festiválu v Náměšti na Hané. Už od poloviny sedmdesátých let měl Jaroslav Hutka problémy s veřejným vystupováním. Ty pak vygradovaly, když písničkář připojil svůj podpis pod Chartu 77. Rok nato už Hutka nátlaku režimu neodolal a emigroval. Také v zahraničí pokračoval ve své tvorbě. Hned v prvních dnech listopadové revoluce se Hutka z Nizozemí vrátil do Prahy a stal se jedním z písničkářů, jejichž písně neodmyslitelně patřily k převratovým demonstracím.

Jaroslav Hutka je nejen folkovým písničkářem, ale také publicistou a fejetonistou. Stále se také netají svými politickými názory a patří ke kritikům polistopadového vývoje politiky. Několikrát také neúspěšně kandidoval v parlamentních volbách.

Porotci rozhodli: S Fixou si zahraje KoloKoloMlýnský

Kopřivnice (dam) - Kapele Vypsaná Fixa a písničkáři Xaviéru Baumaxovi budou na prosincovém koncertu v kopřivnickém kulturním domě předskakovat skupiny 99G a KoloKoloMlýnský, rozhodla o tom minulý týden soutěžní kola Turné pro nízkoprahy.

Charitativní projekt, v rámci kterého Baumax a Vypsaná Fixa odehrají celkem čtyři koncerty, dva v Čechách a dva na Moravě, má nejen finančně podpořit nízkoprahová zařízení pro mládež, ale také pomoci při jejich propagaci o veřejnosti. Soutěžní kola, která se konala přímo ve zmiňovaných nízkoprahových centrech, pak měla dát možnost mladým kapelám z regionu sdílet pódium se známějšími kolegy.

Kopřivnické soutěžní kolo TalentVPOHO proběhlo minulý pátek v Klubu Kamarád. Původně mělo své umění předvést celkem šest kapel, nakonec se publikum dočkalo jen čtyř a ozelet muselo i domácí Burnout. „Nemohli tady dnes hrát, a tak se zúčastnili soutěžního kola v Kyjově,“ omluvila neúčast domácí pop-punkrockové kapely vedoucí Klubu Kamarád Marie Jalůvková. Burnout možná i proto, že se připravil o výhodu domácího publika, v Kyjově neuspěl. Z tamní nabídky nakonec porota vybrala vracovskou rockovou kapelu 99G. V Kopřivnici porotci a také publikum posuzovali vystoupení kapel Apatheia, Epikrux, Come and Play a KoloKoloMlýnský. Všichni vystupující ve stísněném prostoru klubu odvedli dobrý výkon, nejvíce sympatií si ovšem vysloužila opavská kapela KoloKoloMlýnský, a získala si tak právo vystupovat na moravských koncertech - turné v Kyjově a Kopřivnici. Posoudit její umění znovu bude tedy mít místní publikum 4. prosince.

Halloweenskou hrou si školáci procvičili angličtinu

Kopřivnice (dam) - V tajemné místo plné záhad, soutěžních úkolů a pohádkových postav se minulý pondělí proměnila Základní škola dr. Milady Horákové. Učitelé společně se staršími žáky tam pro šestáky připravili netradiční podvečerní hru. Po skončení vyučování se třídy školy změnilly v komnaty, ve kterých na soutěžící školáky čekali nejen jejich starší spolužáci v kostýmech kouzelníků a čarodějů, ale také nejrůznější soutěžní úkoly. Děti měly za úkol správně přiřadit anglická a česká slovíčka, fotografie učitelů a jejich jména nebo určit nejrůznější látky jen pomocí čichu a další rozmanité úkoly. Ti, kteří akci připravovali, přiznávají inspiraci systémem známé televizní soutěže Pevnost Boyard. Také školáci dostali za každý splněný úkol indicii, které je na konec měly přivést k závěrečnému heslu. „Indicie stejně jako konečné heslo bylo v angličtině, takže si děti nejen zasloužily, ale také procvičily cizí jazyk,“ tvrdí Martina Machynová, která s dalšími akcí, jež byla také připomínkou Halloweenu, připravila. Všech 36 soutěžících dětí se na konci díky sponzorům dočkalo zasloužené odměny a učitelé akci hodnotí jako vydařenou. „Myslím, že jsme něco podobného určitě nepožádali naposledy. Dětem se to líbilo a určitě něco podobného zopakujeme, a nemusí to být ani ve spojení s Halloweenem,“ slíbila Machynová.

placená inzerce



Šestáci ze Základní školy dr. Milady Horákové si užili halloweenskou hru přímo v budově školy. Kromě zábavy se také učili anglicky.

FOTO: ARCHIV

Ema Camelia pokřtí v Noře desku s výbušným obsahem

Kopřivnice (dam) - Netradičně v pondělí 16. listopadu, ale zato v předvečer státního svátku bude kopřivnická kapela Ema Camelia křtít své druhé řadové album. Desku Krakatoa přijdou do světa vyprovodit také kapely Sporto, Radio Tzara a Milano.

Ema Camelia své druhé hudební dítko pojmenovala po legendární indonéské sopce a název je to přiléhavý. Cédéčko je napěchované nespočetnou energií a hudebním názorem bez kompromisů. Na rozdíl od tří roky starého debutu se muzika možná posunula víc k přímočařmu hardcoru, velmi dobré texty a hutná atmosféra se však nikam neztratily.

O mastering desky se postaral Tomáš Neuwerth, prostý design digipacku s rozmátnutým bílým křídlem je dílem Flood designu a CD vyšlo na labelu Untrust Records.

Začátek koncertního večírku, který je jen jednou ze zastávek na krátkém turné, v rámci kterého bude Ema Camelia svou novou desku představovat nejen u nás, ale také na Slovensku a v Polsku, je v jedenáct hodin v modrém sále.

Výročí uctí také dvě různé výstavy

Kopřivnice (dam) - Hned dvě výstavy připomenou Kopřivničanům výročí listopadových událostí z doby před dvaceti lety. Už v neděli 15. listopadu v 17 hodin bude v kulturním domě zahájena výstava fotografií Milana Bureše nazvaná Předlistopadové záznaky. Autor na černobílých fotografiích žánrově zařaditelných jako subjektivní dokument připomene, jaký byl život v Kopřivnici a blízkém okolí v sedmdesátých a osmdesátých letech minulého století. „Jsou to pochopitelně všechno archivní snímky. Některé už byly vystavovány, jiné se na veřejnosti objevily poprvé,“ prozradil autor s tím, že vybrat fotografie na výstavu byl velký problém, neboť dokumentem doby byly vlastně všechny snímky v jeho archivu.

Druhou výstavu otevrou přímo v úterý 17. listopadu v Šustalově vile. Na výstavě Sametová revoluce v Kopřivnici budou k vidění především autentické tiskoviny, něco málo fotografií a další dokumenty revolučních událostí ve městě. Vernisáž malé expozice začne symbolicky v sedmáct hodin a jedenáct minut.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 3 o celkové ploše 68,97 m², Kadláčkova 1021, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,00 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. ledna

Organizační pokyny:

- zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1021 je určen k prodeji v II. etapě (2009 – 2010) a v přihlášce se zavazuje, že se stane členem družstva a má zajištěnou finanční prostředky na zaplacení členské podílu
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpозdějšmu datu úhrady, a to k 21. prosinci
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 30. listopadu do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídně nejvyšší částku formou přistoupení k závazku
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 15. prosince, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 21. prosince
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu

STAVEBNÍ SPOŘITELNA MODRÁ PYRAMIDA

Nabízíme prodloužení smlouvy pro stávající klienty na dobu 3 - 6 let se zachováním státní podpory 25 %

BLIŽŠÍ
INFORMACE
na tel. č.:
737 753 470,
p. Vlachová,
Kopřivnice

Stavební spořitelna Modrá pyramida

"Věřte sami sobě, ...ale spoléhejte na úspory"

Bonus 1 000 Kč při uzavření smlouvy stavebního spoření u Modré pyramidy. Nabídka platí do konce roku.

Kontakt: Pavlína Vlachová, tel.: 737 753 470



Tajenku křížovky tvoří citát německého filozofa Spenglera.

adana, Anat. át, akov, Ali, Olot, Sitek	levantská bavlna	vesnický bohač	povzdech	anona, apt	kopi	láhev- nikovitá rostlina	pipati		Sloven, akademie věd (zkr.)	domáci zvíře mající moc let	zlinický herec
jak (sloven.)				šachová remis SPZ Most				otlo- slovice syčeni			
1. DÍL TAJENKY								čadské sídlu skrze (maď.)			
Alfons (dom.)			obdělávat motýlkou nížina								
nade				egyptská bohyne Vilem (dom.)				karetní výraz prst			
dř. jugo- slávská objemová míra					značka asistat sportovní zkratka			polní plodina latinský zápor			
	SPZ Semily	vinařský stroj 5			jinak (sloven.) smělna						puls
část pivovaru						španělské sídlu Evropská unie (zkr.)					
3. DÍL TAJENKY					2. DÍL TAJENKY						
útok					zde			mys			

dopisy čtenářů

Osmnáctiletá Svatováclavská réva

Tato ústřední soutěž v přednesu křesťanské umělecké prózy a poesie se letos uskutečnila 24. října od deseti hodin ve vkusně květinami vyzdobeném sále Katolického domu v Lubíně. V roce 1992 ji založil učitel Bohumil Matula. Pod jeho vedením probíhala soutěž po tři roky, čtvrtého se již nedožil, ale jeho syn Jan Matula pokračuje v této činnosti až dodnes.

Soutěžící byli zařazeni do čtyř kategorií, a to od 6 let, nad 17 let až po dospělé. Naše město reprezentovalo několik žáků ZŠ sv. Zdislavy a odnesli si dvě ceny. Byli to Martin Macko a Vít Buzek, oba z 2. třídy. Za přednes v oblasti vesnické a regionální tematiky byl předán pohár Memoriálu Marie Hynnarové-Rešovské a pohár manželů Fuchsových z Vidně za zvlášť náročnou poezii a prózu. Pohár pro absolutního vítěze vyhrál

žák ZŠ z Uherského Brodu Viktor Kovařík s přednesem prózy Erica Emanuela Schmita: Oskar a růžová paní.

Zaznělo hodně veršů Seifertových, Sládkových i Havlových. Pětileté porotě předsedala prof. olomoucké univerzity Mgr. Martina Pavlíková, která po přednesu podrobně metodicky celou soutěž zhodnotila. Předělem mezi přednesem v jednotlivých kategoriích byl zpěv Martiny Pituchové za doprovodu klavíru Ireny Myškové z Albrechtic. Čestnými hosty byli básník Karel Vysloužil ze Vsetína a poslanec Jiří Carbol z Ostravy.

Ocenění za dlouholetou práci pro Svatováclavskou révu převzali z rukou starosty Orla Ladislava Šustra prof. Anna Staňková, Marie Pachtová a Jiří Socha. Celým programem vtipně provázela Anežka Sochová. Pro všechny byla recitace krásným zážitkem. Děkuje.

Milena Gloriková

17. listopad

po dvaceti letech

OSLAVY 20. VÝROČÍ
SAMETOVÉ REVOLUCE
V KOPŘIVNICI

Pátek 13. listopadu

Setkání u pomníku T. G. Masaryka při příležitosti 20. výročí pádu komunismu
16.45 hodin - hudební vystoupení (písníky Karla Kryla)
17.00 hodin - vzpomínka na události 17. listopadu 1989
17.20 hodin - průvod se svíčkami a lampióny z Masarykova náměstí ke kulturnímu domu
17.35 hodin - vystoupení studentské kapely Big band MIS Music před kulturním domem
19.00 hodin - koncert Marty Kubišové v kulturním domě, předprodej vstupenek v kulturním domě

Sobota 14. listopadu

19.00 hodin - film Něžná revoluce v kině PULS
20.15 hodin - film Operace Dunaj v kině PULS

Neděle 15. listopadu

17.00 hodin - Předlistopadové záznamy - vernisáž výstavy fotografií Mgr. Milana Bureše v kulturním domě
18.00 hodin - Jaroslav Hutka - beseda s písničkami v kině PULS, předprodej vstupenek v kulturním domě

Úterý 17. listopadu

16.45 hodin - položení kytic v pamětní desky obětem komunismu na budově Anexu na ulici Záhumenní
17.11 hodin - vernisáž výstavy Sametová revoluce v Kopřivnici, setkání účastníků 17. listopadu 1989 v Lašském muzeu v Sústalově vile

12., 13., 14. a 16. listopadu - promítání filmu Operace Dunaj v kině PULS

15. - 30. listopadu - Předlistopadové záznamy - výstava fotografií Mgr. Milana Bureše v kulturním domě

17. listopadu - 23. prosince - výstava Sametová revoluce v Kopřivnici a výstava Třetí odboj - v Lašském muzeu v Sústalově vile

19. listopadu - v prodeji Kopřivnické noviny se speciální přílohou k 20. výročí sametové revoluce V listopadových dnech uvede KTK besedu s účastníky 17. listopadu 1989 v Kopřivnici

Vítání
občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 28. listopadu

Rodiče dětí narozených v roce 2009, kteří mají o účasti na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 20. listopadu přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Při příležitosti oslav 20. výročí sametové revoluce zve město Kopřivnice všechny děti i dospělé do průvodu se svíčkami a lampióny.

Sejdeme se v pátek 13. listopadu na Masarykově náměstí.



PROGRAM

16.45 – hudební vystoupení (písníčky Karla Kryla)

17.00 – vzpomínka na události 17. listopadu 1989

17.20 – 17.35 – průvod se svíčkami a lampióny z Masarykova náměstí ke kulturnímu domu

17.35 – 18.00 – hudební vystoupení před kulturním domem, vystoupení studentské kapela Big band MIS MUSIC

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 12. - so 14. a po 16. listopadu v 17 hodin dobrodružná fantasy Maďarsko, VB Kletba měsíčního idolu. Napínavý osud odvážné trináctileté dívky, která po smrti rodičů odjíždí žít ke svému strýci do Měsíčního zámků.

Čt 12. listopadu v 15.30 hodin - Filmový klub (nejen) pro seniory, Čt 12. - pá 13. a po 16. listopadu ve 20 hodin a so 14. listopadu ve 20.15 hodin komedie Polsko, ČR Operace Dunaj. Příběh z 21. srpna 1968, který měl nečekaně zábavný rozměr

So 14. listopadu v 18.30 hodin celovečerní dokument ČR Něžná revoluce. Film zachycuje jedno velmi významné, nedávné období našich dějin: několik týdnů, které následovaly po 17. listopadu 1989

Út 17. listopadu ve 20 hodin drama Mexiko Život za zdi. Uprostřed Mexico City, za vysokou zdí, existuje luxusní rezidenční zóna bohačů, která je před okolním světem chráněna soukromou ochrankou

Čt 19. - pá 20. listopadu v 17.30 a ve 20 hodin válečné drama USA, Německo Hanebný pancharti. Bylo nebylo v nacisty okupované Francii... Vítejte ve druhé světové válce podle Quentina Tarantina. Do 15 nepřístupný

Ne 22. - po 23. listopadu v 18 hodin drama ČR, Slov., Irsko Lištičky. Au pair Alžběta se zoufale snaží vytvořit si svůj nový domov v Irsku tím, že si chce najít chlapa za každou cenu. Do 15 nepřístupný

Ne 22. - po 23. listopadu ve 20 hodin kriminální drama USA, VB Únos vlaku 123. Působivý příběh o únosu vlaku metra a následné honičce policie a zločinců, v němž nevyzpytatelnému zabíjákovi čelí zcela obyčejný a přepracovaný dispečer

Út 24. listopadu ve 20 hodin drama Mexiko Vnitřní poušť. Filmová saga zobrazující na pozadí politicko-náboženského konfliktu příběh o domnělém rodném prokletí (Filmový klub - Fokus: Mexiko)

St 25. listopadu ve 13.30 hodin animovaná komedie USA Bolt - pes pro každý případ. Život superpsa Bolta je plný dobrodružství, nebezpečí a nástrah (Bijásek)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 15. listopadu v 17 hodin

vernisáž výstavy fotografií

Mgr. Milana Bureše. Výstava fotografií, která výtvarnou formou a prostřednictvím subjektivního dokumentu připomíná, jak jsme přežili 70. a 80. léta 20. století. Výstava potrvá do konce listopadu (u kina Puls)

Ne 15. listopadu v 18 hodin beseda se známým písničkářem, básníkem, spisovatelem, výtvarníkem a samostatným filozofem Jaroslavem Hutkou. Beseda bude provázena jeho písničkovou tvorbou (kino Puls)

St 18. listopadu v 19 hodin bubenicí show Jumping drums (VS KDK)

So 21. listopadu ve 14 a v 19 hodin Tatra 2009. 43. ročník taneční ligy Tatra a Český pohár juniorských formací (VS KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 12. prosince Petr Šigut - Lidé ve 22 obrazech. Lidé zachyceni v různých dobách při práci, odpočinku...

NORA CLUB

Pá 13. listopadu ve 20 hodin Konfident - he/gring a Blaho 19 - psychedelic alternative

So 14. listopadu ve 20 hodin Zahradkáři. Memoriál R. R. neboli veselé smutnění o spřízněném souznění (modrý sál)

Po 16. listopadu ve 21 hodin Ema Camelia (modrý sál)

Pá 20. listopadu ve 21 hodin Karel Polach. Nový recitál kopřivnického písničkáře (modrý sál)

So 21. listopadu ve 20 hodin BlackerFeed

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátopkových. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 10. ledna Emil Hermann Nacke - první výrobce automobilů v Sasku. Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily

mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: do 29. listopadu Fotoklub Černá slunečnice. Ve výstavních kolekcích jsou kromě krajiny zastoupeny i další oblasti, jako jsou makrofotografie, sportovní, portrétní snímky... Část kopřivnické výstavy tvoří vítězná série snímků s názvem Po stopách Jáchymovského pekla

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: od 17. listopadu do 30. prosince Sametová revoluce v Kopřivnici. Výstava k 20. výročí demokracie

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: do 18. listopadu 2009 Práce žáků 1. soukromé umělecké školy v Kopřivnici - MIS music

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Pá 13. listopadu v 19 hodin opereta Mam'zelle Nitouche od Florimonda Hervého (KD)

St 25. listopadu v 17 hodin Předadventní koledování aneb Vánoce, buďtež vítány. Součástí programu bude slavnostní rozsvícení vánočního stromčku

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 15. listopadu v 18.30 hodin Pařba ve Vegas
Ne 22. listopadu v 18.30 hodin Veni, víd, vici



Tr. OLMPS, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 13. listopadu - ZPRAVODAJ, POŘAD - VZPOMÍNKY NA KOPŘIVNICKÝ ROKU 1989

Pátek 20. listopadu - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Na příkaz doktora Mengeleho, který byl podle svědků géniem stejně jako tichým šílencem, se Miklós Nyzislet v koncentračním táboře Osvětim dopouští neskutečných zvrstev a asistenci při hrůzných zákrocích na lidech. Jeho vzpomínky, vydané poprvé už v roce 1946 v Rumunsku, nyní vycházejí poprvé česky pod názvem Byl jsem Mengeleho asistentem, aby nás svou výpovědí šokovaly, burcovaly a nedaly zapomenout.

Jsou pizza a hamburger nezdravé jídlo? Myjí si lékaři ruce častěji než ostatní lidé? Zvyšuje pití kávy krevní tlak? A co aspirin - pomáhá skutečně? Odpovědi na tyto a další otázky najdete v knize zabývající se moderními pověrami a překonanými tvrzeními okolo našeho zdraví a různých každodenních bolítek. Vše se dočtete v knize Pověry o zdraví mají tuhé život, kterou napsal Filip Murin.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** 3+1, plastová okna, dům po revitalizaci, cena 660 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ♦ byt 3+1 + komora, ul. Česká, po revitalizaci, v bytě jsou omítky, žaluzie, nová kuchyň, v blízkosti ZŠ, MŠ, obchod. cena 900 000 Kč. Tel. 739 410 825
- ♦ dr. byt 2+1, ul. Štramberská, 2. NP/8, zrekonstruovaný byt v centru, balkon, plastová okna, zděné jádro, nové rozvody, termoventily, kuch. linka na míru, vestavěné skříně, přípojka kab. televize a internet, anuita splacena, možnost převodu do os. vl. Tel. 724 476 105
- ♦ 1+1, 44 m², plastová okna, ul. Kpt. Nálepy, balkon, nízký nájem, cena 550 000 Kč. Tel. 774 346 873
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě 3+1 v Kopřivnici, byt po rekonstrukci, volný od poloviny listopadu, dům po revitalizaci. Tel. 604 531 520
- ♦ prosluněný byt 2+1, ul. Sádová v Kopřivnici, klidné prostředí plné zeleně, snadné parkování, pouze vážní zájemci. Tel. 777 141 598
- ♦ dlouhodobě částečně vybavený byt 2+1 v klidné části sídliště Sever, měsíční zálohy pro dvě osoby cca 7 300 Kč, kauce 15 000 Kč. Tel. 603 973 990
- ♦ **Hledám** pronájem dr. bytu 2+1 v klidné oblasti Kopřivnice, spěchá. Tel. 608 436 283
- ♦ **Výměním** st. byt 2+0 za 2+1, dohodou. Tel. 732 725 255

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Kopřivnici. Tel. 776 622 882
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž pod Bílou horou. Tel. 722 539 001

prodám

- ♦ dveře vchodové plastové, 2 ks bílé a hnědé, rozměry 90 x 190 a 100 x 200 cm vč. zárubně. Částečně prosklené, cena vč. zámků a kování 7 800 Kč. Přivezu zdarma. Tel. 777 106 709
- ♦ dětskou autosedačku, 9 - 36 kg, s atestem, složená ze dvou částí, posedaček je vybledlý, jinak je plně funkční. Tel. 604 135 426
- ♦ sjezd. lyže Sporten 170 cm (české výr.) s vázáním Tyrolia, cena 1 200 Kč a sjezdařské hole 115 cm, cena 150 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ běž. lyže Artis 190 cm s váz. N75, cena 200 Kč a běž. lyž. boty N75 (vyšší šněr. + zip), vel. 8,5 (45), cena 600 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ NOKIA 6230i, 65 000 barev, bluetooth, IrDA, Java, MMS, GPRS, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 přehrávač aj. funkce, pův. cena 5 700 Kč, nyní

- jen 1 290 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ jablka ze zahrady v Závěšicích, do 50 kg. Tel. 602 957 769
- ♦ repliku pistole Heckler & Koch, měř. 1:2,5, kovová, výborný stav, cena 150 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sedačku IKEA, třímístná, rozkládací, oranžové barvy, původní cena 3 500 + 3 000 potah, nyní za 4 000 Kč. Tel. 733 776 466
- ♦ pánský kožený kabát, úplně nový - nevhodný dárek, původní cena 4 000, nyní za 2 000 Kč. Tel. 733 776 466
- ♦ 2 roky staré lyžařské boty tmavé barvy, vel. 240 - 245 mm, cena 1 500 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ železnou nádrž 9 000 l na vodu, stěny 10 mm, délka 5 m, průměr 3 m, váha cca 2,5 tuny, cena dohodou, odvoz z Tiché zajišťuje kupující. Tel. 776 769 324
- ♦ knihy Homeopatie víc než léčba (Čechovský), Homeopatické SOS pro každého (Miklášek). Tel. 608 304 424
- ♦ vysíláčku (radiostanice PMR SMR 200) zn. Sencor, 2 ks, r. v. 2004, dosah až 3 km, 8 kanálů. Tel. 608 304 424
- ♦ autosedačku se stříškou + síťka od 0 - 15 kg, dětské křesílko kombinace s houpačkou + síťka a zdarma děts. vaničku, cena 2 900 Kč. Tel. 776 867 204
- ♦ dětský fusak, cena 250 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ žehličky prkno. Tel. 604 463 778
- ♦ dětské zimní kombinézy 10 - 12 let. Tel. 604 463 778

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** 4 ks kompletních zimních kol, 155/80 R 14, \$ 100 - \$ 120, cena 500 Kč/ks. Tel. 737 468 063
- ♦ Škodu Felicii 1,6, r. v. 12/1996, cena 20 000 Kč, ekologická daň 4 tis. již zaplacená. Tel. 775 225 510

z a m ě š t n á n í

- ♦ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. T.: 571 620 763, 10 - 14 h., www.studio365.eu
- ♦ Čs. fa přijme pracovníky/ce na pozice telefonista/ka, zprostředkovatel/ka, referent/ka, asistent/ka, manažer/ka, obchodní zástupce. Požadujeme komunikativnost, čistý TR. Nabízíme výdělky dle prac. zařazení 22 - 50 000 Kč měs., služební auto a telefon. Info na 605 254 556
- ♦ Hledáte zajímavou práci? Líbí se Vám poznávat nové lidi? Hledáme šikovné obchodníky. Můžete budovat svou kariéru a vaše dobré výsledky budou velmi dobře oceněny! Zaškolení zdarma, příjemný kolektiv. Zašlete nám váš profesní životopis na e-mail: axa.p@seznam.cz, tel.: 774 582 800
- ♦ Hledám šikovného člověka do propagace a do nově otevřené kanceláře v Příboře. Tel. 739 925 480

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------|----------------------|
| 9 kříženců - pes | německý ovčák - pes |
| 10 kříženců - fena | jezevčík - fena |
| 3 labradory - pes | 7 kříženců - štěňata |
| německý ovčák - fena | |

r ů z n é

- ♦ Kdo mívá cestu do Třeboně a odvezl by tam 5 balíčků oca do 100 kg? Tel. 608 024 617

s l u ž b y

- ♦ www.hubnete.cz/toano
- ♦ Bezpečné a účinné hubnutí. www.hubnete.cz/jecas, tel. 721 955 760
- ♦ Potřebujete zredukovat svoji váhu ještě před Vánoce? Poradíme na www.hubnete.cz/stil

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

VELKOFORMÁTOVÝ FOTOTISK ČEVELA

(do velikosti A1 nebo role max. šířky 60 cm)

Nabízí zhotovení Vašich černobílých i barevných fotografií pro archivační, výstavní nebo dekorativní účely ✦ Profesionální tisk firemních propagačních materiálů - kalendáře, fotoknihy, booky, vizitky... ✦ V případě klasické fotografie nabízíme skenování filmů i fotografií na spířkových skenerech

Výhody oproti klasické fotografii:

- ✦ barevná stálost (až 75 let) ✦ rozmanitý sortiment povrchů tiskových materiálů (lesk, polesek, mat, plátno, samolepky...) ✦ barevný rozsah a kontrola barevného procesu ✦ vodoodolnost

Vaše vydané rodné fotografie nebo snímky z dovolené tak mohou bez obav zdobit Váš interier. Více na <http://fototiskcevela.aspona.cz> nebo e-mail: cevela@ctknet.cz popřípadě mobil: 721 815 185

SALON Isis Kadláčkova 894, Kopřivnice

Manikúra, nehtová modeláž, piercing, tetování, permanentní make-up
Dagmar Hyková, tel.: 775 225 510

Masáže lávovými kameny, klasické, zdravotní, bylinkový parní box, lymfoven
Kateřina Jelínková, tel.: 606 821 273

Prodej dárkových poukazů v hodnotě 200, 300, 500 a 1 000 Kč
Přijímáme také poukázky Sodexho Pass!

Kateřinský jarmark

středa 25. listopadu od 17 hodin u ZŠ v Lubíně

Vystoupí žáci školy a k prodeji budou školní kalendáře, dětské výrobky, přelisky a pravý školní punč.

Autorské čtení

IVAN PETLAN

Ve čtvrtek 19. listopadu ve 21 hodin, modrý sál.

Výběr textů respektuje postdušičkové období a nabízí chvíle souznění všem milovníkům pasivního hloubání, trudnomyslnosti a splínu. Autorské čtení doprovází svou hudbou Jan Lamram.

Katolická beseda v Kopřivnici zve na

Fleret

ve středu 18. listopadu v 19.30 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici

MARTA KUBIŠOVÁ
S KLAVÍRISTOU PETREM MALÁSKEM

Pátek 13. listopadu v 19 hodin, Kulturní dům Kopřivnice
Legenda české polulární hudby, která patří k živým symbolům sametové revoluce

PŘED KONCERTEM VYSTUPUJÍ DÍVČI SEPTET z MIS MUSIC

Akční nabídka - PODZIM S KTK

Máte zájem o rozšířenou nabídku KTKdigi?

Ted' je ten nejvhodnější okamžik jak ušetřit!

- dočasné snížení cena SET-TOP-BOXů
- první měsíční platba až v roce 2010
- slosování o 10 SET-TOP-BOXů

Další informace kont. místo KTK nebo www.ktkdigi.cz

koupím

- ♦ zachovalý plynový sporák do 500 Kč. Tel. 777 272 329
- ♦ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra. Tel. 732 440 511



Pneuservis Kostelník

nabízí bonus 400 + 800 Kč na jaro 2010 při zakoupení 4 kusů zimních pneu Michelin do 15. listopadu

Další informace na:
www.pneukostelnik.cz
Tel. 556 810 617
nebo 603 265 947

Město Kopřivnice, odbor majetku města nabízí k pronájmu

NEBYTOVÝ PROSTOR

v budově bez čísla popisného nebo evidenčního o celkové výměře 27,35 m², stavebně určený jako zemědělská stavba, parcela st. 220 v k. ú. Mniší.

Bližší informace Vám poskytne Odbor majetku města tel. 556 879 667, 556 879 651

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr vypůjčit

objekt č. p. 1015, stavebně určený jako objekt k bydlení umístěný na pozemku p. č. 2298 - zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 101 m², který se nachází na ulici Týrsové v Kopřivnici, a pozemek p. č. 2299 - zahrada o celkové výměře 648 m² v Kopřivnici.

Bližší informace Vám poskytne Odbor majetku města tel. 556 879 667, 556 879 651

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout

NEBYTOVÉ PROSTORY

✦ bývalý byt školníka ZŠ Náměstí v Kopřivnici na ulici Hušové č. p. 340 - 13 místností o celkové výměře 134,28 m²

✦ prodejnu ve 2 nadzemním podlaží objektu v Kopřivnici na ulici Školní č. p. 890 - 7 místností o celkové výměře 93,67 m²

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova číslo p. 1163, Kopřivnice, (8. NP, č. dveří 884) nebo na tel. 556 879 694

VÝTVARNÉ ČINOHRÁTKY

17. LISTOPADU OD 14 HODIN V KLUBOVNĚ PIONÝRA

Tentokrát budeme vyrábět postavičky z krabiček od vajíček

